
366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru 

 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА                                                                                                           
 

от 22.03.2023 года                             с.Джалка                                           № 64 

 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты)  

проведения Года педагога и наставника в МБОУ  

«Джалкинская средняя школа №1» в 2023 году 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года 

№ 60 «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 

Чеченской республике Года педагога и наставника в 2023 году», приказа МУ 

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 

22.03.2023 года № 33 «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) 

проведения Года педагога и наставника в Гудермесском муниципальном районе 

в 2023 году», в целях признания особого статуса педагогических работников, в 

том числе осуществляющих наставническую деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года 

педагога и наставника в МБОУ «Джалкинская средняя школа №1»в 2023 году 

(далее - План) согласно приложению №1.  

2. Назначить Кайсарову Камету Вахидовну, заместителя директора по 

методической работе, школьным координатором, ответственным за реализацию 

Плана.  

3. Создать организационный комитет по организации и проведению в 2023 

году в МБОУ «Джалкинская средняя школа №1» Года педагога и наставника 

(далее - Оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению №2.  

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета 

возложить на заместителя директора по ИКТ Вашаева Бауди Хусаиновича. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                   А.М.Сайдарханов 

        С приказом ознакомлены:                                     К.В.Кайсарова 

 

                                                                                          Б.Х.Вашаев

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Джалкинская средняя школа №1 им. 

Д.Б.Абдурахманова» 

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

Муниципальни бюджетни  

юкъардешаран хьукмат  

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах №1 

йолу юккъера ишкол» 

 



Приложение №1 к приказу МБОУ  

«Джалкинская средняя школа №1»  

                                                                                                                                                                                 от 22.03.2023 года № 64 

 

 

План  

мероприятий (дорожная карта) по проведению Года педагога и  

наставника в МБОУ «Джалкинская средняя школа №1 им.Д.Б. Абдурахманова» в 2023 году 

 

№  Мероприятие Участники Сроки Ответственные 

Конкурсы профессионального мастерства 

1  
Всероссийский конкурс «Учитель года России»  Учителя-предметники Октябрь-декабрь 

Директор 

Заместитель директора по УР 

2  Всероссийский форум классных руководителей 

и наставников 

Классные руководители, 

наставники 
Ноябрь, 2023 

Директор 

Заместитель директора по ВР 

3  Фестиваль  успешных образовательных 

практик молодых педагогов  
Учителя-предметники Май , 2023 

Директор 

Заместитель директора по МР 

4 Всероссийский форум «Учитель - будущее 

России» 
Учителя-предметники Декабрь, 2023 Заместитель директора по МР 

5 Участие обучающихся в реализации проектов 

по популяризации педагогических профессий в 

рамках конкурсов «Большая перемена» 

8-10 классы В течение года Заместитель директора по ВР 

6 Участие в проекте «Женщины: Школа 

наставничества» 
Учителя-предметники В течение года  

7 Организация выставок в библиотеках, 

приуроченных к датам:  

19 февраля - 200 лет со дня рождения К.Д. 

Ушинского;  

13 марта -135 лет со дня рождения А.С. 

Учителя-предметники Февраль-сентябрь, 2023 Педагог-библиотекарь 



Макаренко;  

28 сентября - 105 лет со дня рождения В.А. 

Сухомлинского 

8 Акция «Читаем К.Д. Ушинского» 

(Актуализация воспитательного потенциала 

сказок и рассказов К.Д.Ушинского для 

младших школьников. Классное и внеклассное 

чтение в рамках формирования читательской 

грамотности обучающихся) 

1-4 классы Декабрь, 2023 Заместитель директора поУР 

Мероприятия, направленные на популяризацию педагогической профессии 

1 Просветительское мероприятие «Год педагога 

и наставника», «Учитель пред именем твоим..» 
Учителя-предметники Март 

Директор 

Заместитель директора по МР 

2 

Школьное мероприятие «День родной школы» 

Учителя-предметники, 

выпускники прошлых 

лет 

В течение года Заместитель директора по ВР 

3 Фотовыставка «Учителями славится Россия…»  Ученики 1-10 классов В течение года Педагог-библиотекарь 

4 Конкурс чтецов «Ода учителю!» в рамках 

Недели русского языка и литературы  
Ученики 3–11-х классов Октябрь 2023г. 

Заместитель директора по МР, 

учителя литературы 

5 
Тематический классный час «Гагаринский 

урок» ко Дню космонавтики  
Ученики 5–10-х классов 12 апреля 

Заместитель директора по ВР, 

учителя физики,классные 
руководители 

6 
Акция «Открытка учителю»  

Ученики 1-11 классов, 

выпускники 
сентябрь 

Заместитель директора по ВР, 

педагог-организатор 

Профессиональная деятельность 

1 Обобщение и представление учителями опыта 

педагогической деятельности на различных  

уровнях  

Учителя-предметники В течение года 
Заместитель директора по МР 

 



2 Школа наставничества: открытые уроки, 

семинары, мастер-классы с применением 

эффективных образовательных технологий  

Учителя-предметники 

Молодые специалисты 

Наставники 

В течение года 
Заместитель директора по МР 

 

3 Повышениепрофессиональной компетентности 

и развитие инновационного потенциала 

учителей (курсы, конференции, семинары)  

Учителя-предметники В течение года 
Директор 

Заместитель директора поУР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу МБОУ  

«Джалкинская средняя школа №1»  

от 22.03.2023 года № 64 

 

 

Организационный комитет  

по организации и проведению в 2023 году в МБОУ  

«Джалкинская средняя школа №1» Года педагога и наставника  

 

Председатель Оргкомитета – Сайдарханов Аюб Магомедович,  директор; 

 

Заместитель председателя Оргкомитета – Наибова Луиза Хасановна, 

заместитель директора по учебной работе; 

 

Ответственный секретарь Оргкомитета – Ажиева Зуран Денильбековна, 

педагог-библиотекарь. 

 

Члены Оргкомитета 

-Вашаев Бауди Хусаинович, заместитель директора по ИКТ; 

-Шемильханова Лайла Садуевна, заместитель директора по учебной части; 

-Муцуева Таус Хасановна, методист; 

 


		2024-01-16T10:16:59+0300
	Сайдарханов Аюб Магомедович




